
CNSCAPC11
Conector de Rosca

SC/APC
Tamanho compacto
Uso direto na ONU
Aplicação no projeto FTTH
Redução de soquetes e adaptadores
Economia de custo
Cabo interno montável em campo



CNSCAPC11

Suporte: Whatsapp 12 99100 6131 

suporte@greatek.com.br

www.grupogreatek.com.br

Especificação Técnica

Escopo do cabo: 3,0 x 2,0 mm

Tamanho: 58*9*7,4 mm

Diâmetro da fibra: 125μm (G652D e G657A)

Modo: SM

Tempo de operação: 15s

Perda de inserção: ≤ 0,5dB

Perda de retorno: ≥55 dB

Reutilização: 10 vezes

Resistência ao aperto da fibra: 5N

Resistência à tração: 50N

Temperatura: -40~+85C

Teste de resistência à tração: Faixa de IL≤0,3dB 

Faixa de RL≤5dB

Durabilidade mecânica (500 vezes): Faixa de 

IL≤0,3dB Faixa de RL≤5dB

mailto:suporte@greatek.com.br
http://www.grupogreatek.com.br/


CNSCUPC11
Conector de Rosca

SC/UPC
Tamanho compacto
Uso direto na ONU
Aplicação no projeto FTTH
Redução de soquetes e adaptadores
Economia de custo
Cabo interno montável em campo



CNSCUPC11

Suporte: Whatsapp 12 99100 6131 

suporte@greatek.com.br

www.grupogreatek.com.br

Especificação Técnica

Escopo do cabo: 3,0 x 2,0 mm

Tamanho: 58*9*7,4 mm

Diâmetro da fibra: 125μm (G652D e G657A)

Modo: SM

Tempo de operação: 15s

Perda de inserção: ≤ 0,5dB

Perda de retorno: ≥45 dB

Reutilização: 10 vezes

Resistência ao aperto da fibra: 5N

Resistência à tração: 50N

Temperatura: -40~+85C

Teste de resistência à tração: Faixa de IL≤0,3dB 

Faixa de RL≤5dB

Durabilidade mecânica (500 vezes): Faixa de 

IL≤0,3dB Faixa de RL≤5dB
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